

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН
ИШУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
49 заседание Ишунского сельского совета 1 созыва

РЕШЕНИЕ

от 23 мая 2019 года

с.Ишунь

№ 713

Об утверждении годового отчета
об исполнении бюджета муниципального
образования Ишунское сельское поселение
Красноперекопского района Республики Крым
за 2018 год.

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым Ишунский сельский совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым за 2018 год в разрезе по следующим показателям:

1.1. Доходы бюджета по кодам классификации (кассовое исполнение) на сумму 6 123 379,71 руб. (приложение 1)

1.2. Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета (кассовое исполнение) на сумму 6 631 644,25 руб. (приложение 2)

1.3. Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета 508 264,54 руб. (приложение 3).

1.4. Пояснительная записка к годовому отчету об исполнении бюджета муниципального образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым за 2018 год. (Приложение 4).

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Красноперекопского района Республики Крым (krrego.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования района, подраздел Ишунское сельское поселение, а также на информационном стенде Ишунского сельского совета, расположенного по адресу: с.Ишунь, ул.Горького, 1 и вступает в силу со дня его обнародования

Председатель Ишунского сельского совета-
глава администрации Ишунского
сельского поселения

В.И.Рогова

1. Доходы бюджета

Наименование показателя	Код строки	Код дохода по бюджетной классификации	Утвержденные бюджетные назначения	Исполнено	Неисполненные назначения
1	2	3	4	5	6
Доходы бюджета - всего	010	X	6 477 794,00	6 123 379,71	354 414,29
в том числе:					
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	010	000 100000000000000000	2 634 600,00	3 062 427,28	0,00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	010	000 101000000000000000	800 700,00	847 077,16	0,00
Налог на доходы физических лиц	010	000 10102000010000110	800 700,00	847 077,16	0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	010	000 10102010010000110	800 700,00	843 997,23	0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	010	000 10102010011000110	800 700,00	843 922,88	0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)	010	000 10102010012100110	0,00	50,95	0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)	010	000 10102010013000110	0,00	23,40	0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации	010	000 10102020010000110	0,00	150,00	0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)	010	000 10102020013000110	0,00	150,00	0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации	010	000 10102030010000110	0,00	2 929,93	0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	010	000 10102030011000110	0,00	2 602,00	0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)	010	000 10102030012100110	0,00	89,03	0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)	010	000 10102030013000110	0,00	238,90	0,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	010	000 105000000000000000	46 600,00	50 494,34	0,00
Единый сельскохозяйственный налог	010	000 10503000010000110	46 600,00	50 494,34	0,00
Единый сельскохозяйственный налог	010	000 10503010010000110	46 600,00	50 494,34	0,00
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	010	000 10503010011000110	46 600,00	50 467,30	0,00
Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)	010	000 10503010012100110	0,00	27,04	0,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	010	000 106000000000000000	920 100,00	1 088 440,48	0,00
Земельный налог	010	000 10606000000000110	920 100,00	1 088 440,48	0,00
Земельный налог с организаций	010	000 10606030000000110	847 000,00	917 990,62	0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	010	000 10606033100000110	847 000,00	917 990,62	0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	010	000 10606033101000110	847 000,00	884 023,90	0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)	010	000 10606033102100110	0,00	33 966,72	0,00
Земельный налог с физических лиц	010	000 10606040000000110	73 100,00	170 449,86	0,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	010	000 10606043100000110	73 100,00	170 449,86	0,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	010	000 10606043101000110	73 100,00	170 381,00	0,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)	010	000 10606043102100110	0,00	68,86	0,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	010	000 111000000000000000	861 800,00	1 068 952,72	0,00
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	010	000 11105000000000120	861 800,00	1 068 952,72	0,00
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)	010	000 11105020000000120	774 200,00	977 019,90	0,00
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	010	000 11105025100000120	774 200,00	977 019,90	0,00
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)	010	000 11105030000000120	87 600,00	91 932,82	0,00
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и	010	000 11105035100000120	87 600,00	91 932,82	0,00

автономных учреждений)					
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ		000			
	010	117000000000000000	5 400,00	7 462,58	0,00
Прочие неналоговые доходы		000			
	010	117050000000000180	5 400,00	7 462,58	0,00
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений		000			
	010	117050501000000180	5 400,00	7 462,58	0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ		000			
	010	200000000000000000	3 843 194,00	3 060 952,43	782 241,57
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ		000			
	010	202000000000000000	3 843 194,00	3 843 194,00	0,00
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации		000			
	010	2021000000000000151	3 668 728,00	3 668 728,00	0,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности		000			
	010	202150010000000151	2 448 486,00	2 448 486,00	0,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности		000			
	010	202150011000000151	2 448 486,00	2 448 486,00	0,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета Республики Крым		000			
	010	202150011010000151	1 855 058,00	1 855 058,00	0,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета муниципального образования Красноперекопский район		000			
	010	202150011020000151	593 428,00	593 428,00	0,00
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов		000			
	010	202150020000000151	1 220 242,00	1 220 242,00	0,00
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов		000			
	010	202150021000000151	1 220 242,00	1 220 242,00	0,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации		000			
	010	2023000000000000151	174 466,00	174 466,00	0,00
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации		000			
	010	202300240000000151	1 709,00	1 709,00	0,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации		000			
	010	202300241000000151	1 709,00	1 709,00	0,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты		000			
	010	202351180000000151	172 757,00	172 757,00	0,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты		000			
	010	202351181000000151	172 757,00	172 757,00	0,00
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ		000			
	010	219000000000000000	0,00	-782 241,57	0,00
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений		000			
	010	219000001000000151	0,00	-782 241,57	0,00
Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов сельских поселений		000			
	010	219351181000000151	0,00	-0,06	0,00
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений		000			
	010	219600101000000151	0,00	-782 241,51	0,00

2. Расходы бюджета

Наименование показателя	Код строки	Код расхода по бюджетной классификации	Утвержденные бюджетные назначения	Исполнено	Неисполненные назначения
1	2	3	4	5	6
Расходы бюджета - всего	200	X	6 632 724,93	6 631 644,25	1 080,68
в том числе:					
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	200	000 0100 0000000000 000	4 265 248,00	4 264 167,67	1 080,33
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	200	000 0102 0000000000 000	732 203,00	732 197,50	5,50
Программа " Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым на 2018 год"	200	000 0102 0100000000 000	732 203,00	732 197,50	5,50
Расходы по оплате труда в рамках программы «Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым на 2018-2020 годы» на обеспечение деятельности председателя Ишунского сельского совета-главы администрации Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	200	000 0102 010000A110 000	732 203,00	732 197,50	5,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	200	000 0102 010000A110 100	732 203,00	732 197,50	5,50
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	200	000 0102 010000A110 120	732 203,00	732 197,50	5,50
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	200	000 0102 010000A110 121	562 368,00	562 363,63	4,37
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	200	000 0102 010000A110 129	169 835,00	169 833,87	1,13
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	200	000 0104 0000000000 000	1 335 614,00	1 335 601,13	12,87
Программа " Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым на 2018 год"	200	000 0104 0100000000 000	1 333 905,00	1 333 892,13	12,87
Расходы на обеспечение функций в рамках программных расходов «Обеспечение деятельности администрации Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	200	000 0104 0100000190 000	203 206,00	203 194,28	11,72
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0104 0100000190 200	167 396,00	167 385,09	10,91
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0104 0100000190 240	167 396,00	167 385,09	10,91
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	000 0104 0100000190 244	167 396,00	167 385,09	10,91
Иные бюджетные ассигнования	200	000 0104 0100000190 800	35 810,00	35 809,19	0,81
Уплата налогов, сборов и иных платежей	200	000 0104 0100000190 850	35 810,00	35 809,19	0,81
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	200	000 0104 0100000190 851	25 780,00	25 779,89	0,11
Уплата иных платежей	200	000 0104 0100000190 853	10 030,00	10 029,30	0,70
Расходы по оплате труда в рамках программы «Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым на 2018-2020 годы» на обеспечение деятельности администрации	200	000 0104 010000B110 000	1 130 699,00	1 130 697,85	1,15

Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым					
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	200	000 0104 010000Б110 100	1 130 699,00	1 130 697,85	1,15
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	200	000 0104 010000Б110 120	1 130 699,00	1 130 697,85	1,15
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	200	000 0104 010000Б110 121	868 432,00	868 431,55	0,45
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	200	000 0104 010000Б110 129	262 267,00	262 266,30	0,70
Непрограммные расходы	200	000 0104 1000000000 000	1 709,00	1 709,00	0,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	200	000 0104 1000071400 000	1 709,00	1 709,00	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0104 1000071400 200	1 709,00	1 709,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0104 1000071400 240	1 709,00	1 709,00	0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	000 0104 1000071400 244	1 709,00	1 709,00	0,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	200	000 0106 0000000000 000	123 474,00	123 474,00	0,00
Непрограммные расходы	200	000 0106 1000000000 000	123 474,00	123 474,00	0,00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внешнего финансового контроля	200	000 0106 1000080000 000	123 474,00	123 474,00	0,00
Межбюджетные трансферты	200	000 0106 1000080000 500	123 474,00	123 474,00	0,00
Иные межбюджетные трансферты	200	000 0106 1000080000 540	123 474,00	123 474,00	0,00
Резервные фонды	200	000 0111 0000000000 000	1 000,00	0,00	1 000,00
1100000000	200	000 0111 1100000000 000	1 000,00	0,00	1 000,00
Расходы за счет средств резервного фонда администрации Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	200	000 0111 1100090100 000	1 000,00	0,00	1 000,00
Иные бюджетные ассигнования	200	000 0111 1100090100 800	1 000,00	0,00	1 000,00
Резервные средства	200	000 0111 1100090100 870	1 000,00	0,00	1 000,00
Другие общегосударственные вопросы	200	000 0113 0000000000 000	2 072 957,00	2 072 895,04	61,96
Программа " Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым на 2018 год"	200	000 0113 0100000000 000	2 067 957,00	2 067 895,04	61,96
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных (казенных) учреждений, в рамках программы «Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым на 2018-2020 годы» на обеспечение деятельности МКУ «УОДОМС Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»	200	000 0113 0100000590 000	2 067 957,00	2 067 895,04	61,96
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	200	000 0113 0100000590 100	2 064 857,00	2 064 845,04	11,96
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	200	000 0113 0100000590 110	2 064 857,00	2 064 845,04	11,96
Фонд оплаты труда учреждений	200	000 0113 0100000590 111	1 585 910,00	1 585 902,48	7,52
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	200	000 0113 0100000590 119	478 947,00	478 942,56	4,44
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0113 0100000590 200	3 100,00	3 050,00	50,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0113 0100000590 240	3 100,00	3 050,00	50,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	000 0113 0100000590 244	3 100,00	3 050,00	50,00
Непрограммные расходы	200	000 0113 1000000000 000	5 000,00	5 000,00	0,00
Ежегодные членские взносы в ассоциацию «Совет муниципальных образований Республики Крым»	200	000 0113 1000090001 000	5 000,00	5 000,00	0,00
Иные бюджетные ассигнования	200	000 0113 1000090001 800	5 000,00	5 000,00	0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	200	000 0113 1000090001 850	5 000,00	5 000,00	0,00
Уплата иных платежей	200	000 0113 1000090001 853	5 000,00	5 000,00	0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	200	000 0200 0000000000 000	172 757,00	172 757,00	0,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	200	000 0203 0000000000 000	172 757,00	172 757,00	0,00
Непрограммные расходы	200	000 0203 1000000000 000	172 757,00	172 757,00	0,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военный комиссариаты	200	000 0203 1000051180 000	172 757,00	172 757,00	0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	200	000 0203 1000051180 100	165 781,00	165 781,00	0,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	200	000 0203 1000051180 120	165 781,00	165 781,00	0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	200	000 0203 1000051180 121	127 327,94	127 327,94	0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	200	000 0203 1000051180 129	38 453,06	38 453,06	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0203 1000051180 200	6 976,00	6 976,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0203 1000051180 240	6 976,00	6 976,00	0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	000 0203 1000051180 244	6 976,00	6 976,00	0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	200	000 0400 0000000000 000	276 459,93	276 459,58	0,35
Сельское хозяйство и рыболовство	200	000 0405 0000000000 000	10 000,00	10 000,00	0,00
Непрограммные расходы	200	000 0405 1000000000 000	10 000,00	10 000,00	0,00
Расходы по исполнительным документам	200	000 0405 1000090003 000	10 000,00	10 000,00	0,00
Иные бюджетные ассигнования	200	000 0405 1000090003 800	10 000,00	10 000,00	0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	200	000 0405 1000090003 850	10 000,00	10 000,00	0,00
Уплата иных платежей	200	000 0405 1000090003 853	10 000,00	10 000,00	0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	200	000 0409 0000000000 000	14 165,93	14 165,93	0,00
Непрограммные расходы	200	000 0409 1000000000 000	14 165,93	14 165,93	0,00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда	200	000 0409 1000080002 000	14 165,93	14 165,93	0,00
Межбюджетные трансферты	200	000 0409 1000080002 500	14 165,93	14 165,93	0,00
Иные межбюджетные трансферты	200	000 0409 1000080002 540	14 165,93	14 165,93	0,00
Другие вопросы в области национальной экономики	200	000 0412 0000000000 000	252 294,00	252 293,65	0,35
Непрограммные расходы	200	000 0412 1000000000 000	252 294,00	252 293,65	0,35
Расходы по установлению права собственности	200	000 0412 1000090002 000	252 294,00	252 293,65	0,35
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0412 1000090002 200	252 294,00	252 293,65	0,35
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0412 1000090002 240	252 294,00	252 293,65	0,35
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	000 0412 1000090002 244	252 294,00	252 293,65	0,35
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	200	000 0500 0000000000 000	87 000,00	87 000,00	0,00
Благоустройство	200	000 0503	87 000,00	87 000,00	0,00

		0000000000 000			
0300000000	200	000 0503 0300000000 000	87 000,00	87 000,00	0,00
Расходы на обеспечение функций в рамках программы «Благоустройство территории Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2016-2018 годы»	200	000 0503 0300020001 000	87 000,00	87 000,00	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0503 0300020001 200	87 000,00	87 000,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0503 0300020001 240	87 000,00	87 000,00	0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	000 0503 0300020001 244	87 000,00	87 000,00	0,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	200	000 0800 0000000000 000	1 831 260,00	1 831 260,00	0,00
Культура	200	000 0801 0000000000 000	1 831 260,00	1 831 260,00	0,00
Программа "Развитие культуры в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района на 2016 год"	200	000 0801 0200000000 000	1 831 260,00	1 831 260,00	0,00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры	200	000 0801 0200080001 000	1 831 260,00	1 831 260,00	0,00
Межбюджетные трансферты	200	000 0801 0200080001 500	1 831 260,00	1 831 260,00	0,00
Иные межбюджетные трансферты	200	000 0801 0200080001 540	1 831 260,00	1 831 260,00	0,00
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)	450	X	-154 930,93	-508 264,54	X

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя	Код строки	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации	Утвержденные бюджетные назначения	Исполнено	Неисполненные назначения
1	2	3	4	5	6
Источники финансирования дефицита бюджета - всего	500	X	154 930,93	508 264,54	0,00
в том числе:					
источники внутреннего финансирования бюджета	520	X	0,00	0,00	0,00
из них:					
	520		0,00	0,00	0,00
источники внешнего финансирования бюджета	620	X	0,00	0,00	0,00
из них:					
	620		0,00	0,00	0,00
Изменение остатков средств	700	000 010000000000000000	154 930,93	508 264,54	0,00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	700	000 010500000000000000	154 930,93	508 264,54	0,00
увеличение остатков средств, всего	710	000 010500000000000500	-6 477 794,00	-6 908 142,17	X
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	710	000 010502000000000500	-6 477 794,00	-6 908 142,17	X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	710	000 010502010000000510	-6 477 794,00	-6 908 142,17	X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	710	000 010502011000000510	-6 477 794,00	-6 908 142,17	X
уменьшение остатков средств, всего	720	000 010500000000000600	6 632 724,93	7 416 406,71	X
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	720	000 010502000000000600	6 632 724,93	7 416 406,71	X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	720	000 010502010000000610	6 632 724,93	7 416 406,71	X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	720	000 010502011000000610	6 632 724,93	7 416 406,71	X
	700	000 010600000000000000	0,00	0,00	0,00
	710	000 010600000000000500	0,00	0,00	X
	710		0,00	0,00	X
	720	000 010600000000000600	0,00	0,00	X
	720		0,00	0,00	X

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Общие сведения

Администрация Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (сокр. Администрация Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым) является юридическим лицом, имеет гербовую печать, осуществляет свою деятельность в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуется Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым утвержденный решением 4 заседания Ишунского сельского совета 1 созыва № 12 от 26.11.2014 г., Положением о бюджетном процессе в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым утвержденного решением 6 заседания Ишунского сельского совета 1 созыва № 23 от 22.12.2014 года.

ИНН 9106002082, КПП 910601001, ОГРН 1149102079312

Администрация Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым является Финансовым органом, ГРБС, получателем и главным администратором доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, учредителем муниципального казенного учреждения МКУ "УОДОМС Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым", которое ведет бухгалтерское и хозяйственное обслуживание.

Составление и предоставление бюджетной, бухгалтерской отчетности осуществляется с соблюдением требований Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» и приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

Учреждению открыты:

1. Лицевые счета в органе казначейства:

- лицевой счет получателя бюджетных средств № 03753205450

- лицевой счет для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение № 05753205450

- лицевой счет администратора доходов бюджета № 04753205450

- лицевой счет главного распорядителя бюджетных средств № 01753205450

2. Расчетный счет № 40204810435100000118

Юридический адрес: 296025, Российская Федерация, Республика Крым, Красноперекопский район, с.Ишунь, ул.Горького, дом 1

3. Структуру органов местного самоуправления составляют:

- представительный орган муниципального образования - сельский совет Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым;

- глава муниципального образования - председатель Ишунского сельского совета - глава администрации Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым;

- исполнительно-распорядительный орган муниципального образования - администрация Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым.

Раздел 1 «Организационная структура субъекта бюджетной отчетности»

Администрация Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым является учредителем муниципального казенного учреждения МКУ "УОДОМС Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым" на основании постановления Администрации Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым № 1 от 09.12.2014 года "О создании Муниципального казенного учреждения "Учреждения по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым", которое ведет бухгалтерское и хозяйственное обслуживание. (Информация отражена в ф.0503161 «Сведения о количестве подведомственных участников бюджетного процесса, учреждений и государственных (муниципальных) унитарных предприятий»)

Раздел 2 «Результаты деятельности субъекта бюджетной отчетности»

В целях повышения собираемости налогов и иных платежей в 2018 году разработан План мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования Ишунское сельское поселение

Краснопереконского района на 2018 год, утвержденный постановлением администрации Ишунского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым № 70 от 20.03.2018 года. Согласно плана мероприятий проводится работа, а именно:

п.1 Постоянно проводится работа по анализу поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Ишунского сельского поселения, к аналогичному периоду прошлого года и выявление причин снижения поступлений в разрезе источников доходов.

п.2 Ежегодно проводится оценка эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот и ставок налогов, представленных Ишунским сельским советом.

п.3 Постоянно проводится анализ недополученных доходов по земельному налогу в результате действия налоговых льгот, установленных Ишунским сельским советом к общему объему поступившего земельного налога.

п.4 Имеется методика определения величины арендной платы за пользование находящимися в муниципальной собственности муниципального образования Ишунское сельское поселение зданиями, строениями.

п.5 Проведена инвентаризация муниципального имущества муниципального образования Ишунское сельское поселение, с целью выявления неиспользованного имущества и установление направления эффективного его использования (сдача в аренду), заключаются новые договора на аренду помещения после получения права собственности.

п.6 Заключаются новые договора аренды земельных участков в соответствии с действующим законодательством для увеличения неналоговых доходов (заключено 4 новых договора. а именно: ФЛ Бирюков В.Н. договор № 13 от 15.05.2018 года, ФЛ Кириченко В.Ю. договор № 14 от 15.05.2018 года, ФЛ Турсукова Г.Н. договор № 17 от 12.07.2018 года, ФЛ Ткаченко В.В. договор № 14 от 07.09.2018 года).

п.7 Постоянно рассматриваются вопросы совместно с налоговой инспекцией и финансовым управлением по погашению налоговых долгов субъектами хозяйствования, выявления резервов наполнения бюджета сельского поселения.

п.8 Постоянно ведется работа по недопущению образования просроченной кредиторской задолженности по заработной плате, по начислениям на выплаты по оплате труда, по оплате за энергоносители и коммунальные услуги. Просроченная кредиторская задолженность отсутствует.

п.9 Постоянно проводится мониторинг расходов на содержание органов местного самоуправления Ишунского сельского поселения Краснопереконского района в пределах норматива доведенного постановлением Совета министров Республики Крым от 05.03.2015 № 86

п.10 и п.11 Проводится постоянно мониторинг штатной численности лиц органов местного самоуправления и недопущение ее увеличения в соответствии с Методическими рекомендациями по определению штатной численности лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих органов местного самоуправления Республики Крым, утвержденных Указом Главы Республики Крым от 05.12.2014 № 503-У.

п.12 Не принимаются решения о повышении оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих органов местного самоуправления Республики Крым сверх предельных размеров, установленных нормативными правовыми актами Совета министров Республики Крым .

п.13 Все проекты решения изменения в бюджет Ишунского сельского поселения направляется в Министерство финансов Республики Крым, только после согласования вносятся изменения.

Структура и предельная численность работников администрации утверждается Ишунским сельским поселением.

По состоянию на 01.01.2019 года в состав Администрации Ишунского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым входит 4 штатные единицы. Имеется свободная вакансия ведущего специалиста по юридическим вопросам, вакансия возникла в связи с увольнением работника по собственному желанию 21.12.2018 года. Поданы сведения о вакансиях на замещение муниципальных должностей в Территориальное отделение Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр занятости населения в г.Краснопереконск и Краснопереконском районе».

В состав муниципального казенного учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Ишунского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым" входит 8,25 штатные единицы. Свободных вакансий нет. Повышение квалификации и переподготовку работники управления за 2018 год не проходили.

На балансе учреждения по состоянию на 01.01.2019 года находятся основные средства балансовая стоимость которых составляет 56 229 200,47 рубля.

Амортизация основных средств на 01.01.2019 г. - 53 461 398,36 руб.

Остаток материальных запасов по состоянию 01.01.2019 г. составил 672 968,47 рублей.

За 2018 года приобретены основные средства на сумму 85750,00 (детская площадка, счетчик газовый и тумба). В отчетном году передано в имущество казны автомобильные дороги общей стоимостью 9647417,00 рублей со 100% износом, из имущества казны переданы автомобильные дороги (сооружения) Администрации Краснопереконского района Республики Крым на сумму 1070281,25 рублей, амортизация 100 %. С баланса списаны оценка земли с.Ишунь, с.Танковое, с.Пролетарка, с.Новорыбацкое так как на данное время она не актуальна на сумму 247 882,55 рублей.

На баланс оприходованы произведенные активы (земля находящаяся под дорогами) и передана Администрации Краснопереконского района Республики Крым в сумме 1791131,37 рублей.

Имеется недвижимое имущество (помещения здания сельского поселения), которое сдается в аренду по двум заключенным договорам сроком на 11 мес. (ФЛ Мерзлова Н.В. договор № 20 от 29.12.2017 года, ФЛ Куцай В.П. договор № 9 от 28.06.2018 года), на сумму плана по доходам за 2018 год 87600,00 руб. по КБК 905 1 11 05035 10 0000 120. Фактическое поступление доходов от арендной платы по состоянию на 01.01.2019 года составило 91932,82 руб.

Заключены 2 договора безвозмездного пользования недвижимым имуществом (помещения здания сельского поселения) на неопределенный срок с учреждениями финансируемыми из бюджетов Республики Крым и г.Краснопереконска (ГБУ РК "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" договор № б/н от 01.12.2015 года и ГБУ РК "Центр социальных служб для семьи, детей и молодежи Краснопереконского района" договор № б/н от 30.12.2015 года). Заключены 4 договора безвозмездного пользования недвижимым имуществом (здания и помещения расположенные на территории муниципального образования), на срок до 12 месяцев с учреждениями финансируемыми из бюджетов Республики Крым и г.Краснопереконска (ГБУЗ РК "ЦГБ г.Краснопереконска" договор № 0901-132 от 09.01.2018 года, МБУК "Централизованная библиотечная система Краснопереконского района" договор № 19 от 20.12.2017 года, ГБУ РК "Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города Краснопереконска Краснопереконского района" договор № 18 от 20.12.2017 года,

МБУК "Центр народного творчества Краснопереконского района" договор № 8 от 07.05.2018 года).

Техническое состояние машин и оборудования числящиеся на балансе Администрации сельского поселения на 01.01.2019 г. имеет 100 % изношенность. Основными мероприятиями по поддержанию технического состояния основных средств на надлежащем уровне и обеспечению их сохранности являются правильная эксплуатация и бережное отношение персонала к имуществу учреждений. Материальные запасы за отчетный период приобретены в сумме 34575,00 рублей (бумага ксероксная).

Администрацией Ишунского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым и МКУ "УОДОМС Ишунского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым" размещены в единой информационной сети план-закупок и план-график согласно Федеральным закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" от 05.04.2013 N 44-ФЗ.

Объем закупок администрации за отчетный период составил 515363,74 руб. или 100 % к плановым назначениям (515375,00 руб.).

Объем закупок МКУ за отчетный период составил 3050,00 руб. или 98,4 % к плановым назначениям (3100,00 руб.).

Учреждения Ишунского сельского поселения осуществляются закупки у единственного поставщика в соответствии с п.4 ст.93 ФЗ №44.

С Министерством финансов Республики Крым 29.12.2017г заключено соглашение № 120 "О мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Ишунского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым" на 2018 г.

Исполнение плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Ишунского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым за 2018 год.

1.Проведение анализа поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Ишунского сельского поселения к аналогичному периоду прошлого года и выявление причин снижения поступлений в разрезе источников доходов За 2018 год в бюджет сельского поселения поступило 3062,4 тыс. руб. налоговых и неналоговых доходов. К годовому плану исполнение составило 116,2 %. Наибольший удельный вес в налоговых и неналоговых поступлениях занимает доходы, получаемые в виде арендной платы за землю 31,9% или 977,0 тыс. руб., налог на доходы физических лиц –27,7% или 847,1 тыс. руб., доходы, получаемые в виде арендной платы за имущества– 3% или 91,9 тыс. руб., земельный налог – 35,5 % или 1088,4 тыс.руб.. За отчетный период в бюджет поселения поступило доходов от уплаты сельскохозяйственного налога – 50,5 тыс. руб. (1,6%) и прочие неналоговые поступления 7,5 тыс. руб. (0,2%) от общей суммы налоговых и неналоговых доходов.

2.Наличие результатов ежегодной оценки эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот и ставок налогов, представленных в Ишунский сельский совет Администрацией Ишунского сельского поселения дополнительные налоговые льготы предоставлены только бюджетным учреждениям Краснопереконского района. Решением 33 заседания 1 созыва Ишунского сельского совета № 561 от 28.11.2017 года утверждены льготы по земельному налогу. Постановление № 171 от 17.07.2018 года утвержден отчет об оценки бюджетной, экономической и социальной эффективности предоставленных налоговых льгот за 2017 год.

3.Анализ недополученных доходов по земельному налогу в результате действия налоговых льгот, установленных Ишунским сельским советом к общему объему поступившего земельного налога По

земельному налогу в результате действия налоговых льгот, установленных Ишунским сельским советом недополучено 47,6 тыс.руб., что составляет 5,7% к общему объему поступившего земельного налога.

4.Наличие методики определения величины арендной платы за пользование находящимися в муниципальной собственности муниципального образования Ишунское сельское поселение зданиями, строениями Администрацией Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым разработана Методика расчета и распределения арендной платы при передаче в аренду муниципального имущества муниципального образования Ишунское сельское поселение Красноперекопский район с целью обеспечения эффективного использования муниципального имущества и поступлений в бюджет от передачи его в аренду которая утверждена постановлением № 144 от 11.07.2016 года «Об утверждении Методики расчета и распределения арендной платы при передаче в аренду муниципального имущества МО Ишунское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»

5.Проведение инвентаризации муниципального имущества муниципального образования Ишунское сельское поселение, с целью выявления неиспользованного имущества и установление направления эффективного его использования (сдача в аренду) Проводится инвентаризация муниципального имущества муниципального образования Ишунское сельское поселение, с целью выявления неиспользованного имущества и установление направления эффективного его использования (сдача в аренду). За 2018 году заключено 5 договоров аренды земли и 2 договора аренды нежилого помещения.

6.Заключение (перезаключение) договоров аренды земельных участков в соответствии с действующим законодательством Постоянно ведется работа по заключению (перезаключению) договоров аренды земельных участков в соответствии с действующим законодательством. По состоянию на 01.01.2019 года получено право собственности на здание администрации и перезаключаются договора аренды помещения в соответствии с Российским законодательством, также проводится работа по получению права собственности на землю. За 2018 год заключено 5 договоров аренды земли и 2 договора аренды нежилого помещения.

7.Рассмотрение на заседаниях Бюджетно-экономической комиссии вопросов погашения налогового долга субъектами хозяйствования, выявления резервов наполнения бюджета сельского поселения Не рассматривались вопросы погашения налогового долга субъектами хозяйствования-долги погашены.

8.Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности по заработной плате, по начислениям на выплаты по оплате труда, по оплате за энергоносители и коммунальные услуги Ведется постоянный контроль по недопущению образования просроченной кредиторской задолженности по заработной плате, по начислениям на выплаты по оплате труда, по оплате за энергоносители и коммунальные услуги.

9.Мониторинг расходов на содержание органов местного самоуправления Ишунского сельского поселения Красноперекопского района в пределах норматива доведенного постановлением Совета министров Республики Крым от 05.03.2015 № 86 Расходы на содержание органов местного самоуправления Ишунского сельского поселения Красноперекопского района в пределах норматива доведенного постановлением Совета министров Республики Крым от 05.03.2015 № 86 и согласованного решением 37 заседания Ишунского сельского совета 1 созыва от 30.03.2018 года № 582

10.Мониторинг численности работников муниципальных учреждений. Не допускается превышение расчетной численности органов местного самоуправления, определенной в соответствии с Методикой расчета формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в Республике Крым. Вопрос по недопущению увеличения работников находится на постоянном контроле у администрации Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым. Штатная численность на 01.01.2019 года по сравнению с 01.01.2018 г. не изменилась.

11.Мониторинг штатной численности лиц органов местного самоуправления и недопущение ее увеличения в соответствии с Методическими рекомендациями по определению штатной численности лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих органов местного самоуправления Республики Крым, утвержденных Указом Главы Республики Крым от 05.12.2014 № 503-У За 2018 год не принимались решения об увеличении численности.

12.Не принимать решений о повышении оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих органов местного самоуправления Республики Крым сверх предельных размеров, установленных нормативными правовыми актами Совета министров Республики Крым Норматив, доведенный постановлением Совета министров Республики Крым от 05.03.2015 № 86 о расходах на содержание органов местного самоуправления соблюдается

13.Направление на согласование в Министерство финансов Республики Крым в течение двух дней после внесения на рассмотрение в представительный орган муниципального образования проект местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), проекты решений о внесении изменений в решение о бюджете На согласование в Министерство финансов Республики Крым было направлено 2 проекта решения о внесении изменений в решение 35 заседания Ишунского сельского совета 1 созыва от 25.12.2017 № 565 «О бюджете Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», по которым получены положительные заключения.

Раздел 3 «Анализ отчета об исполнении бюджета субъектом бюджетной отчетности»

На основании внеочередного 37 заседания Ишунского сельского поселения решением № 565 от 25.12.2017 принят бюджет Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов. 38 заседанием Ишунского сельского поселения 1 созыва решение № 603 от 26.04.2018 года, 44 заседание Ишунского сельского поселения 1 созыва решение № 648 от 03.12.2018 года внесены изменения.

На 2018 год доходная часть бюджета утверждена в сумме 6 477 794,00 руб, расходная часть бюджета утверждена в сумме 6632724,93 руб, дефицит бюджета составляет 154 930,93 рублей.

В отчетном периоде бюджет Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым по доходам исполнен в объеме 6123379,71 рублей или на 94,5 % к плану (6477794,00 руб.).

Расходы бюджета составили 6631644,25 рублей или 100 % процентов к плановым назначениям (6632724,93 руб.).

По итогам исполнения бюджета за 2018 год фактические расходы превысили доходы на сумму 505265,54 руб.

Доходы

За 2018 год исполнение бюджета Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (далее - бюджета Ишунского сельского поселения) по доходам составило 9123379,71 руб., или 94,5 % от годовых плановых назначений (6477794,00 руб.).

Структура доходов бюджета муниципального образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым за 2018 год, %:

- налоговые доходы – 112,4 %;
- неналоговые доходы – 124,1 %;
- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ- 79,6 %.

Исполнение бюджета Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым по налоговым и неналоговым доходам за 2018 год составило 3062427,28 руб., или 116,2 % от годовых плановых назначений.

В структуре налоговых и неналоговых доходов наибольший удельный вес занимают: налог на доходы физических лиц – 27,7 %, – земельный налог - 35,5 %, аренда земли - 31,9 %.

- Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации исполнен за 2018 год 847077,16 руб. годовой план (800700,00 руб.) или 105,8 % к годовому плану.

- Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений и Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) поступил за 2018 год 1088440,48 руб. годовой план (920100,00 руб.) или 119,6 % к годовому плану.

- Единый сельскохозяйственный налог 50494,34 рублей при годовом плане 46600,00 руб. или 108,4 % к годовому плану.

- Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений) поступил за 2018 год в сумме 977019,90 руб. годовой план (774200,00 руб.) или 126,2 % к годовому плану.

- Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) в сумме 91932,82 руб. годовой план (87600,00 руб) или 104,9 % к годовому плану (в связи с окончанием сроков договоров и получения права собственности на объекты аренды, проводится работа по заключению договоров аренды по Российскому законодательству договора заключены 28.06.2018 года).

- Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности(из бюджета муниципального образования Красноперекопский район) 593428,00 рублей при годовом плане 593428,00 рублей или 100 % к годовому плану.

- Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности(из бюджета Республики Крым) 1855058,00 рублей при годовом плане 1855058,00 рублей или 100,0 % к годовому плану.

- Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 1220242,00 рублей годовой план (1220242,00 руб.) или 100,0 % к годовому плану (дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов выделена в апреле 2018 года).

- Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты составила 172757,00 рублей при годовом плане (172757,00 руб.) или 100 % к годовому плану.

- Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации поступило 1709,00 руб. годовой план составил 1709,00 руб. или 100,0%.

- прочие не налоговые поступления - 7462,58 руб. при плане 5400,00 руб. или 138,2%.

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений -782241,57 руб. в том числе из Федерального бюджета 0,06 рублей, из республиканского бюджета средства на капитальный ремонт общежития 760534,67 руб., субвенция на строительство и ремонт автомобильных дорог в сумме 21706,84 руб. (возврат остатков 2017 года, капитальный ремонт общежития 760534,67 рублей, подрядчик не выполнил работы, содержание и ремонт автомобильных дорог 21706,84 рубля оплата произведена по фактически выполненным работам согласно акта выполненных работ).

РАСХОДЫ

По состоянию на 01.01.2019 года расходная часть бюджета Администрации Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым исполнена в сумме 6631644,25 руб. или 100 % к годовому плану 6632724,93 рубля.

Расходы на содержание органов местного самоуправления Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым осуществлялись в пределах норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, утвержденных постановлением Совета министров Республики Крым от 05.03.2015 года №86 с учетом Решения Красноперекопского районного совета от 02.12.2016 года № 272 «О перераспределении норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым».

По разделу «Общегосударственные расходы» при уточненном плане 4265248,00 руб., исполнение составило 4264167,67 руб. или 100 %, в том числе:

Исполнение расходов на оплату труда с начислениями главе администрации 732197,50 руб. или 100 % к годовому плану 732203,00 руб.

Расходы на оплату труда с начислениями административному аппарату - 1130697,85 руб. или 100 % к годовому плану 1130699,00 руб.

Расходы на оплату труда с начислениями муниципальное казенное учреждение - 2064845,04 руб. или 100 % к годовому плану 2064857,00 руб.

Расходы на обеспечение деятельности администрации - 203194,28 руб. или 100 % к годовому плану 203206,00 руб. (форма № 0503164 "Сведения об исполнении бюджета").

Экономия средств запланированных на оплату энергоносителей связана с режимом жесткой экономии потребляемых энергоносителей.

Задолженность по заработной плате и оплате за коммунальные услуги по состоянию на 01.01.2019 года отсутствует.

Расходы на обеспечение деятельности МКУ составили 3050,00 руб. или 98,4 % при годовом плане 3100,00 руб.

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенным соглашением по осуществлению внешнего финансового контроля в сумме 123474,00 руб. или 100 % к годовому плану 123474,00 руб.

Ежегодные членские взносы в ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики Крым в сумме 5000,00 рублей или 100% к годовому плану 5000,00 руб.

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий в сфере административной ответственности за 2018 год в сумме 1709,00 руб. использован в сумме 1709,00 руб., (форма № 0503164 "Сведения об исполнении бюджета").

Расходы за счет средств резервного фонда администрации Ишунского сельского поселения в 2018 году не использованы так как не было потребности.

По разделу «Национальная оборона» расходы за 2018 год составили 172757,00 руб., или 100 % от уточненного плана. Расходы на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, осуществляют бюджеты сельских поселений за счет субвенции из федерального бюджета.

Расходы на оплату заработной платы инспектору ВУС - 165781,00 руб., или 100 % к годовому плану 165781,00 руб.

Изменение (УВЕЛИЧЕНИЕ, УМЕНЬШЕНИЕ) бюджетной росписи по разделу 01 подразделу 02 проводилось в соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 05.04.2017 года № 177 "О распределении дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов Республики Крым" направлены средства в сумме +262842,00 рублей:

-с целью приведения условий оплаты труда председателя Ишунского сельского совета-главы администрации Ишунского сельского поселения в соответствии с нормами Положения об оплате труда утвержденного решением сессии Ишунского сельского совета 7 заседания 1 созыва от 30.12.2014 года № 34 с изменениями, и с соблюдением норма постановления Совета министров № 362 от 26.09.2014 года в сумме 262842,00 рублей (решение № 603 от 26.04.2018 года).

Изменение (УВЕЛИЧЕНИЕ, УМЕНЬШЕНИЕ) бюджетной росписи по разделу 01 подразделу 04:

1.В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 05.04.2017 года № 177 "О распределении дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов Республики Крым" направлены средства в сумме +355834,00 рублей:

-на приведение условий оплаты труда работникам администрации Ишунского сельского поселения в соответствии с нормами Положения об оплате труда утвержденного решением сессии Ишунского сельского совета 7 заседания 1 созыва от 30.12.2014 года № 35, с соблюдением норм постановления Совета министров № 362 от 26.09.2014 года с изменениями в сумме +355834,00 рублей.(решение № 603 от 26.04.2018 года).

2.За счет увеличения объема доходов в сумме +25706,00 рублей:

-на приобретение бумаги ксероксной на сумму 11706,00 рублей, заправка катриджей в сумме 14000,00 рублей.(решение № 648 от 03.12.2018 года).

3.В соответствии с требованиями приказа Минфина России от 01.07.2013 года № 65-н "Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации" с изменениями и с целью приведения в соответствие внесены изменения в сводную бюджетную роспись перенесено с раздела 0104 на раздел 0113 в сумме -1325626,00 рублей.

Изменение (УВЕЛИЧЕНИЕ, УМЕНЬШЕНИЕ) бюджетной росписи по разделу 01 подразделу 13:

1.В соответствии с требованиями приказа Минфина России от 01.07.2013 года № 65-н "Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации" с изменениями и с целью приведения в соответствие внесены изменения в сводную бюджетную роспись перенесено с раздела 0104 на раздел 0113 в сумме +1325626,00 рублей (решение № 603 от 26.04.2018 года).

2.На приведение условий оплаты труда МКУ "УОДОМС Ишунского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым" в соответствии с нормами Положения об оплате труда утвержденного решением сессии Ишунского сельского совета 7 заседания 1 созыва от 30.12.2017 года № 36 с изменениями, в сумме +742231,00 рублей (решение № 603 от 26.04.2018 года), на оплату услуг по электронной сдаче налоговых отчетов по МКУ "УОДОМС Ишунского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым" в сумме +100,00 рублей (решение " 603 от 26.04.2018 года)

По разделу "Национальная оборона" расходы за 2018 год с учетом изменений составила 172757,00 рублей при годовом плане 172757,00 рублей.

Изменение (УВЕЛИЧЕНИЕ, УМЕНЬШЕНИЕ) бюджетной росписи по разделу 02 подразделу 03:

1.В соответствии с Законом Республики Крым от 26.01.2018 года № 466-ЗРК/2018 "О внесении изменений в Закон Республики Крым "О бюджете Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов" внесены изменения по субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территории где отсутствуют военные комиссариаты в сумме -357,00 рублей.(решение № 603 от 26.04.2018 года).

2.В соответствии с Законом Республики Крым от 19.09.2018 года № 524-ЗРК "О внесении изменений в Закон Республики Крым "О бюджете Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов" внесены изменения по субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территории где отсутствуют военные комиссариаты в сумме + 15147,00 рублей.(решение № 648 от 03.12.2018 года).

По разделу «Национальная экономика» расходы за 2018 год составили 276459,58 руб., или 100 % от уточненного плана.

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Краснопереконский район на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда составили 14165,93 руб. или 100% к годовому плану.

Расходы на оплату иных платежей по исполнительным документам штраф за нарушение фитосанитарии по амброзии в сумме 10000,00 рублей, или 100 % к плановым показателям.

Расходы по установлению права собственности на объекты и землю муниципального образования Ишунское сельское поселение в сумме 252293,65 руб. или 100 % к плану 252294,00 руб.

Изменение (УВЕЛИЧЕНИЕ, УМЕНЬШЕНИЕ) бюджетной росписи по разделу 04 подразделу 05:

За счет увеличения доходной части бюджета на оплату административного штрафа по фитосанитарному контролю в сумме +10000,00 рублей.(решение № 648 от 03.12.2018 года)

Изменение (УВЕЛИЧЕНИЕ, УМЕНЬШЕНИЕ) бюджетной росписи по разделу 04 подразделу 09:

В соответствии с Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54 «Об основах местного самоуправления в Республике Крым» от 30.06.2017 № 394-ЗРК /2017 «О внесении изменений в статью 2 Закона Республики Крым от 19.01.2015 №71-ЗРК /2015 «О закреплении за сельскими советами Республики Крым вопросов местного значения, проектом решением заседания Ишунского сельского совета Краснопереконского района Республики Крым «О передаче остатков собственных средств муниципального дорожного фонда Ишунского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым, неиспользованных по состоянию на 01 января 2018 года , муниципальному образованию Краснопереконский район Республики Крым» остатки средств дорожного фонда на начало текущего финансового года в объеме +14 165,93 рублей направлены на предоставление иных

межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Красноперекопский район на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Красноперекопский район. (решение № 603 от 28.04.2018 года).

Изменение (УВЕЛИЧЕНИЕ, УМЕНЬШЕНИЕ) бюджетной росписи по разделу 04 подразделу 12:

За счет увеличения доходной части бюджета на проведение кадастровых работ (по установлению права собственности имущества муниципального образования Ишунское сельское поселение) в сумме +252294,00 рублей.(решение № 648 от 03.12.2018 года).

По разделу "Жилищно-коммунальное хозяйство" расходы составили 87000,00 руб. или 100% к годовому плану на приобретение детской площадки.

Изменение (УВЕЛИЧЕНИЕ, УМЕНЬШЕНИЕ) бюджетной росписи по разделу 05 подразделу 03:

За счет увеличения доходной части бюджета на расходы по приобретению детской игровой площадки в сумме +87000,00 рублей.(решение № 648 от 03.12.2018 года).

По разделу «Культура» расходы за 2018 год составили 1831260,00 руб., или 100 % к годовому плану.

Все изменения внесены в форме № 0503163.

В 2018 году администрация приняла бюджет программным методом утверждено 2 программы:

"Развитие культуры в муниципальном образовании Ишунское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2018-2020 годы" (постановление № 221 от 13.11.2017 года) в сумме 1831260,00 рубля, по состоянию на 01.01.2019 года по программе исполнено в сумме 1831260,00 руб. или 100,0 % к годовому плану.

«Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым на 2018-2020 годы" (постановление № 222 от 13.11.2017 года) в сумме 4134065,00 руб. по состоянию на 01.01.2019 года по программе исполнено в сумме 4133984,67 руб. или 100 % к годовому плану.

Источники финансирования дефицита бюджета.

Сумма остатков средств на счетах бюджета Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым по состоянию на 01.01.2019 года составила 432214,04 руб., в том числе целевых – нет, собственных – 432214,04 руб. Остатки собственных средств бюджета Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым в сумме 432214,04 руб. за 2018 года направлены на покрытие недополученных доходов бюджета.

Верхний предел муниципального внутреннего долга Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 01 января 2018 года составил 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0,00 рублей.

Бюджетные кредиты-не привлекались и не выдавались.

Целевые иностранные кредиты в отчетный период не привлекались.

Раздел 4 «Анализ показателей бухгалтерской отчетности субъекта бюджетной отчетности»

Ведение бухгалтерского учета учреждений осуществляется на основании распоряжения об учетной политике № 14-р от 31.12.2014 года. Рабочий план счетов утвержден учетной политикой учреждений. Распоряжением № 36-р от 13.09.2018 года внесены изменения в связи с переходом бухгалтерского учета на новый план счетов согласно изменениям инструкции № 157н.

Обязательства в течение отчетного периода принимались в пределах плановых ассигнований на 2018 год. Форма 0503168 "Сведения о движении нефинансовых активов"

- Первоначальная стоимость основных средств на 01.01.2019 составляет 46342451,12 руб. амортизация 44134666,98 рублей.

За 2018 года приобретены основные средства на сумму 85750,00 (детская площадка, счетчик газовый и тумба). В отчетном году передано в имущество казны автомобильные дороги общей стоимостью 9647417,00 рублей со 100% износом, из имущества казны переданы автомобильные дороги (сооружения) Администрации Красноперекопского района Республики Крым на сумму 1070281,25 рублей, амортизация 100 %. С баланса списаны оценка земли с.Ишунь, с.Танковое, с.Пролетарка, с.Новорыбацкое так как на данное время она не актуальна на сумму 247882,55 рублей.

На баланс оприходованы произведенные активы на которые получены право собственности (земля находящаяся под дорогами) и передана Администрации Красноперекопского района Республики Крым в сумме 1791131,37 рублей.

На начало отчетного периода остаток материальных запасов составлял 672968,47 руб. за январь-сентябрь 2018 года приобретены материальные запасы на сумму 34575,00 рублей (бумага ксероксная).

В отчетном периоде недостач и хищений имущества учреждений не выявлено. Задолженность по расчетам по ущербу имуществу на конец отчетного периода отсутствует.

Форма 0503169 "Сведения о дебиторской и кредиторской задолженности"

Дебиторская задолженность:

-по счету бюджетного учета 205.11.000 "Расчеты с плательщиками налоговых доходов" по состоянию на 01.01.2019 года образовалась задолженность по счету 10606043101000110 в сумме 27132,00 рубля и по

счета 10606043102100110 в сумме 209,44 рубля, общей суммой 27341,44 рубля, по данным налоговой инспекции так как они являются администраторами доходов, данная сумма является просроченной.

-по счету бюджетного учета 205.21.000 "Расчеты по доходам от операционной аренды" по состоянию на 01.01.2019 г. дебиторская задолженность увеличилась на 41 815,58 рублей (увеличение дебиторской задолженности связано с тем, что заключены договора аренды помещения до 2020 года на сумму 102 128,49 рублей. Оплата составила 60 312,91 рублей, задолженность по договорам аренды помещения на 01.01.2019 года составила 41 815,58 рублей, в том числе долгосрочная 41815,58 рублей (договора аренды заключены до июля 2019 года).

-по счету бюджетного учета 205.23.000 "Расчеты по доходам от платежей при пользовании природными ресурсами" в связи с применением новых стандартов в 2018 году по состоянию на 01.01.2018 года образовались остатки на сумму 11 512 881,16 руб., в том числе долгосрочная в сумме 11 499 377,56 (начисления по договорам аренды земли заключенные до 01.01.2018 года сроком свыше 1 года).

По состоянию на 01.01.2019 года дебиторская задолженность по счету 205.23.000 составила 25 737 077 69 рублей в том числе долгосрочная 25696255,96 рублей по сравнению с 01.01.2018 годом задолженность увеличилась на 14 224 196,53 руб., в том числе долгосрочная задолженность в сумме 14 196 878,38 рублей (связи с тем что в 2018 году заключены новые 7 договоров аренды земельных участков, а именно : Бирюков В.Н. договор № 13 от 15.05.2018 г., Кириченко В.Ю. договор № 14 от 15.05.2018 года, Турсукова Г.Н. договор № 17 от 12.07.2018 года, Ткаченко В.В. договор № 14 от 07.09.2018 года, Абдураманова З. договор № 15 от 15.05.2018 года, ООО "Штурм Перекопа" договор № 11 от 10.04.2018 г., ООО "Штурм Перекопа" договор № 12 от 10.04.2018 года на срок более 1 года). В дебиторской задолженности имеется долг за 2018 года по договору № 14 от 15.05.2018 года аренде земли в сумме 40821,73 рубля по арендатору Кириченко В.Ю. (задолженность погашена 10.01.2019 и 01.02.2019 года)

Остаток по счету 205.21.000 "Расчеты по доходам от операционной аренды" по состоянию на 01.01.2018 года в сумме 13503,58 руб. перенесен на счет 205.23.000 "Расчеты по доходам от платежей при пользовании природными ресурсами", так как это задолженность по договору аренды земельных участков.

Кредиторская задолженность:

По данным бухгалтерского учета на 01.01.2019. образовалась кредиторская задолженность на общую сумму 301844,03 руб., по сравнению на 01.01.2018 года уменьшилась на 785769,07 рублей, в т.ч.:

1)счет бюджетного учета 205.11.000, задолженность по сравнению с началом года уменьшилась на 3527,49 руб. и составила 301844,03 руб., в т.ч.:

- 286119,42 руб.-КБК 10606033101000110- задолженность по расчетам плательщиков налоговых доходов (земельного налога) по данным УФНС России по Республики Крым (КДБ 182);

- 546,16 руб.-КБК 10606033102100110- задолженность по расчетам плательщиков налоговых доходов (земельного налога) по данным УФНС России по Республики Крым (КДБ 182).

- 15117,00 руб.-КБК 10606043101000110- задолженность по расчетам плательщиков налоговых доходов (земельного налога) по данным УФНС России по Республики Крым (КДБ 182);

- 61,45 руб.-КБК 10606043102100110- задолженность по расчетам плательщиков налоговых доходов (земельного налога) по данным УФНС России по Республики Крым (КДБ 182).

Данные по кредиторской задолженности по расчетам плательщиков налоговых доходов (земельного налога) Ишунского сельского поселения внесены по отчету главного администратора доходов УФНС России по Республики Крым (ГАДБ 182). Наличие кредиторской задолженности обусловлено перечислением авансовых платежей по налогам и сборам, которые будут зачтены в 2019 году в счет погашения самостоятельно начисленных налоговых обязательств.

2)счет бюджетного учета 205.51.000, задолженность уменьшилась по сравнению с началом года на 782241,57 рубля. По состоянию на 01.01.2019 года кредиторская задолженность отсутствует по счету бюджетного учета 205.51.000.

В форме 0503169 по кредиторской задолженности отражены резервы предстоящих расходов по заработной плате и начислениям на заработную плату в сумме 357414,92 рубля по счету 401.60.

В формах финансовой отчетности отражены доходы будущих периодов по счету 401.40 на начало года в сумме заключенных договоров аренды земли 11499377,58 руб. и на конец 2018 года в сумме 25738071,54 руб.

Просроченная кредиторская задолженность по состоянию на 01.01.2019 года отсутствует.

В формах финансовой отчетности за 2018 год отражены данные по предстоящим расходам (резервы отпусков) по счету 401.60 в сумме 357414,92 рубля.

Средства во временном использовании на 01.01.2019 года отсутствуют.

Принятые и не исполненные обязательства получателей бюджетных средств составляют в сумме 80,68 рублей, в том числе экономия по заработной плате 18,61 рублей, экономия по услугам 61,26 рублей и по налогам 0,81 рублей.

Финансовые вложения и вложения в финансовые активы администрацией Ишунского сельского поселения не производились, бюджетные кредиты не привлекались.

Вложения в объекты недвижимого имущества, объекты незавершенного строительства в учреждениях муниципального образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым отсутствуют (ф.0503190).

Остаток денежных средств на 01.01.2019г составляет 432214,04 руб., в том числе собственные средства 432214,04 рублей. Остатков денежных средств на счетах ПБС на 01.01.2019г нет.

Раздел 5 «Прочие вопросы деятельности субъекта бюджетной отчетности»

Осуществлен переход на новые стандарты, проведена инвентаризация договоров аренды имущества и земельный участков (все договора отражены в форме 0503169).

Распоряжением № 36-р от 13.09.2018 года внесены изменения в распоряжение № 14-р от 31.12.2014 года Об учетной политике администрации Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым.

Бюджетный, бухгалтерский учет ведется в программном комплексе АС "Смета".

Для формирования сводной бухгалтерской и бюджетной отчетности муниципального образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым предусмотрена информационно-аналитическая система ПК "WEB-Консолидация".

Администрацией Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым проводится инвентаризация имущества, обязательств, договоров, расчетов, находящихся на балансе и на забалансе учреждения, также проводится инвентаризация имущества казны.

В Учреждениях Администрации Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым осуществляется систематический внутренний контроль:

- контроль за соответствием заключаемых договоров;
- контроль соответствия кассовых расходов производимых фактическими расходами;
- контроль за исполнением доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств.

За 2018 год проведен внутренний контроль за возвратом целевых средств (код 18-365), остаток неиспользованной субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета), возврат прочей субсидии на капитальный ремонт общежития, возврат субсидии на дорожную деятельность, контроль за целевым использованием денежных средств, проверка расходных денежных документов. Нарушений не выявлено.

Контрольно-счетная палата Красноперекопского района Республики Крым проводит внешний муниципальный контроль:

- Экспертизы проектов решений Ишунского сельского совета,
- Проверки отчетов об исполнении бюджета Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым.

По состоянию на 01.01.2019 года администрацией Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым произведены расходы по использованию ИКТ на общую сумму 37007,70 руб., в т.ч.:

- оплата за изготовление квалифицированного сертификата ключа проверки ЭП для портала ФИАС, и для работы в системах Госуслуги, ГИС ЖКХ и ГАС Управление) ООО "УЦ "Белинфоналог" в сумме 4000,00 рублей,
- абонентская плата за пользование услугами связи в сумме 2746,20 рублей,
- абонентская плата ООО "Такском" за сдачу отчетности в электронном виде в сумме 8960,00 рублей,
- приобретение лицензии для использования программы по электронной сдаче отчетности ООО "Такском" 3040,00 руб.,
- оплата за изготовление ПСН ЭП для работы в информационной системе РОСРЕЕСТР, ООО "БЕЛИНФОНОЛОГ" в сумме 2500,00 руб.,
- права на использование новой версии VipNet Client Windows 4.[(Сеть 2093) в сумме 15761,50 руб..

В форме 0503110-140 есть внутриформенная ошибка по доходу 11705050100000180 "Поступление в бюджет по прочим доходам"(в форме указано по коду счета 402.10.180, а нужно по счету 402.10.189 это связано в связи с отсутствием кода 189 в справочнике).

В форме 0503110-130 есть предупреждение по счету 401.20.271 на сумму 1258434,31 рубля, это связано с тем что в 2018 году передана амортизация по дорогам и снятии амортизации списанной стоимости оценки земли произведенной до 2014 года, так как на данный момент не является актуальной.

В форме 0503128 имеется внутри форменное предупреждение по строке 910 на сумму 357414,92 рубля на расходы будущих периодов (резерв отпусков).

Форма 0503168 на баланс оприходованы на баланс земельные участки под дорожными сооружениями (дорогами) на которые получено право собственности в сумме 1791131,37 рублей. Эти земельные участки переданы в имущество казны, а затем безвозмездно передано в собственность муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым в сумме 1791131,37 рублей.

Форма 0503169 внутри форменная ошибка просроченная дебиторская задолженность по данным налоговой инспекции по счету 10606043102100110 в сумме 27341,44 рубля.

Форма 0503173 "Сведения об изменении остатков валюты баланса. Бюджетная деятельность" в форме отражена сумма в строке 250 по счету бюджетного учета 205.00.000 дебиторская задолженность по

доходам 11499377,58 рублей в связи с применением новых стандартов в 2018 году по состоянию на 01.01.2018 года образовались остатки аренды долгосрочной (начисления по договорам аренды земли заключенные до 01.01.2018 года сроком свыше 1 года). Эта сумма отражена в строке 510 по счету 040140000, доходы будущих периодов.

По состоянию на 01.01.2019г. администрация Ишунского сельского поселения не имеет судебных решений по денежным обязательствам бюджета.

Дополнительная корреспонденция счетов бюджетного учета для отражения хозяйственных операций администрации Ишунского сельского поселения не утверждалась.

В отчетности не представлена формы: 0503110_140 КОПР, 0503121 КОПР, 0503154, 0503155 (AU, BU, INYE), 0503162, 0503167, 0503171, 0503172, 0503173 SVR, 0503174, 0503178 (SVR, BUDG), 0503184, 0503190, 0503295, 0503296, 0503710, 0503721, 0503723, 0503725 (2,4,5,6,7), 0503730, 0503737 (2,4,5,6,7), 0503738 (2,4,5,6,7), 0503760, 0503761, 0503762, 0503766, 0503767, 0503768 (2,4,5,6,7), 0503769 (2,4,5,6,7), 0503771, 0503772, 0503773 (2,3,4,5,6,7), 0503775, 0503779 (2,3,4,5,6,7), 0503790 - ввиду отсутствия числовых показателей (п. 8 Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 г. № 191н).